

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN GABINETE DO PRESIDENTE.

TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N°00008/2025. DISPENSA N°00007/2025.

CREDOR: AOS.SOFTWARE-LTDA. **CPF/CNPJ:** 11.385.898/0001-80

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021

VALOR: R\$ 9.600,00,00 (NOVE MIL, SEISCENTOS REAIS)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a locação de software de sistema de contabilidade, com funcionalidades aplicáveis ao setor público, para a gestão das finanças e contabilidade da Câmara Municipal de Antônio Martins/RN, incluindo o fornecimento, implementação e manutenção do sistema, de acordo com as especificações constante no Termo de Referência. considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensabilidade de Licitação, venho emitir a presente autorização de DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO, amparada no Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021; visando a contratação do Objeto e pelo valor acima descrito. Assim, com base no que prescreve o Art. 72, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021 e demais Leis que regem a administração pública, venho ATESTAR o presente Termo Autorizativo, para que se proceda e dê continuidade aos trâmites legais do processo em questão.

Antônio Martins/RN, em 03 de fevereiro de 2025.

RAIR DE OLIVEIRA CUNHA PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Antônio Martins Palácio Vereador Francisco Pedro Neto E-mail: camaramunicipalam@gmail.com

Praça Boa Esperança, nº. 84 – Bairro: Centro CEP: 59870-000 - Antônio Martins/RN